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LAJMËRIM 

 

    Këshilli për ndarjen e çmimit shtetëror “Meto Jovanovski” në pajtim me 

Ligjin për çmime shtetërore dhe Ligjin për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 

çmime shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 52/06,54/07,74/12,99/18 dhe  

98/19), dhe Regulloren për punë të Këshillit, në seancën e tij të fundit sjell: 

 

VENDIM 

për ndarjen e çmimit shtetëror “Meto Jovanovski” për vitin 2021, për 

mirënjohjen më të lartë për arritjet shumëvjeçare në fushën e promovimit, 

mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të njeriut. 

 

1. Për arritje në fushën e promovimit, mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të 

njeriut çmimi iu ndahet: 

 

- Gjorgji Lazarevski dhe Xvonko Kostovski 

  

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit dhe do të botohet në “Gazetën 

Zyrtare të RMV-së”. 

 

Çmimi fituesve do t’iu dorëzohet më 10 dhjetor 2021 (e premte) në ora 13:00, 

në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

Kryetare e Këshillit 

                                                      Uranija Pirovska 

 

 

 
 


